

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: Instituția Publică Liceul Teoretic "Academia Copiilor", mun. Chișinău, str. Albișoara nr.16/3

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

- Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei,

subsemnații Colibă Mihail

reprezentanți ai ofertantului SRL "Camonir"

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm: **Lucrări de reparație a acoperișului moale la IPLT „Academia Copiilor”**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **85 232,59 (optzeci și cinci mii două sute treizeci și doi lei 59 bani);**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **17 046,52 lei (șaptesprezece mii patruzeci și șase lei 52 bani);**

Total ofertă: 102 279,11 lei (o sută doi mii două sute șaptezeci și nouă lei 11 bani).

(suma în litere și în cifre)

- Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 1(unu)luni.

(perioada în litere și în cifre)

- Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șasezeci) zile, respectiv pînă la data de 28.10.2020

(durata în litere și în cifre)

- Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

- Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

- Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

- Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 25 / 08 / 2020

Colibă Mihail, în calitate de
Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în
numele SRL "Camonir"
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (%) din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă transfer bancar/emisă de o banca comerciala/alte forme acceptate de autoritatea contractantă în cuantum de % (din prețul total oferat) și constituie mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile zile calendaristice

Ofertant,

SRL "Camonir"
(semnătura autorizată)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului moale la
IPLT "Academia Copiilor"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 102 279,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	115,940	30,00	3 478,200
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	101,144	30,00	3 034,320
3.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	140,129	30,00	4 203,870
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,203	30,00	66,090
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	221,196	30,00	6 635,880
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,890	30,00	56,700
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	158,778	30,00	4 763,340
		Total manopera				22 238,40

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,058	150,00	458,700
2.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,082	12,00	0,984
3.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,412	15,70	6,468
4.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	169,284	15,80	2 674,687
5.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,751	18,90	33,094
6.	2413317346000	Praimer TEHNONIKOLI	kg	84,642	25,80	2 183,764
7.	24166586105303	Amorsa-grund betonocontact	kg	11,016	26,70	294,127
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	593,776	1,45	860,975
9.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	8,669	720,30	6 244,281
10.	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	0,515	9,87	5,083
11.	26821326004780	Membrane bituminoase UNIFLEX VENT EPV	m2	324,461	47,33	15 356,739
12.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	282,880	16,30	4 610,944
13.	2710403700118	Banda din otel laminata la cald 2 x 30 mm	kg	0,216	16,30	3,521
14.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	17,680	16,30	288,184
15.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,038	18,80	0,714
16.	2734113805920	Sirma zincata moale d = 4 mm	kg	0,918	18,80	17,258
17.	2873132005341	Impletitura de sirma de otel zincata cu ochiuri patrate de 40 mm D=1,8 mm	kg	0,216	13,66	2,951
18.	4768945	Aerator	buc	2,080	102,33	212,846

19.	74580903547165	TEHNOELAST EKP	m2	324,461	55,33	17 952,427
20.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,672	5,00	18,360
		Total materiale de construcții				51 226,11

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	56,428	7,17	404,589
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,090	10,00	0,900
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,932	10,00	239,320
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,775	10,00	187,750
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,367	23,30	8,551
6.	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,150	32,20	4,830
7.	3410540000006	Autocamion	h-ut	1,393	285,00	397,005
		Total utilaje de construcții				1 242,94

Total	lei	74 707,45
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	5 003,64
Cheltuieli de transportare	2 %	1 024,52
Total		80 735,61
Cheltuieli de regie	3,5 %	2 825,75
Total		83 561,36
Beneficiu de deviz	2 %	1 671,23
Total		85 232,59
TVA	20 %	17 046,52

Total deviz:

102 279,11

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IPLT Academia Copiilor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului moale Investitor IPLT AcademiaCopiilor la IPLT "Academia Copiilor"

Formular Nr.5
WinCmeta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			4,30
						4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase în unul sau două straturi	m2			20,70
						20,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		2. Evacuare gunoi				
3	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t			10,50
						10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	30,00	10,50
4	TsI50B5	Transportarea incarcaturii cu autocamioanele la distanță de 15 km evacuare gunoi	t			73,52
						0,00
	3410540000006	Autocamion	h-ut	0,2580	285,00	73,52
		3. Lucrari de reparație acoperis, canale de ventilare, parapet (Sectorul reparat va fi indicat de beneficiar)				
5	IzF18C k=1,33	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fără adaos de var, driscuit, pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40 % inclusiv, aplicat în grosime medie de 4 cm	m2			42,98
						13,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	30,00	13,97
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	720,30	28,74
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	10,00	0,28
6	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu Praimer TEHNONIKOLI sau echivalent	m2			8,94
						1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,00	1,20
	2413317346000	Praimer TEHNONIKOLI	kg	0,3000	25,80	7,74
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
7	CE13A2	Învelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală montate pe suport continuu TEHNOELAST EKP, UNIFLEX VENT EPV sau echivalent	m2			149,97
						20,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	74580903547165	TEHNOELAST EKP	m2	1,1500	55,33	63,63
	26821326004780	Membrane bituminoase UNIFLEX VENT EPV	m2	1,1500	47,33	54,43
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	15,80	9,48
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,2000	7,17	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,60
8	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor Betoncontact	m2			5,15
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24166586105303	Amorsa-grund betoncontact	kg	0,1500	26,70	4,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
9	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton tencuire canalelor de ventilare, parapet	m2			44,60 36,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,45	4,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	150,00	3,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	23,30	0,12
10	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			113,45 47,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8800	30,00	26,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	30,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	16,30	54,25
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	16,30	3,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,45	6,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	150,00	2,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
11	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei duble d=100 mm + 50 mm Aerator	buc			204,78 98,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,0000	30,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	30,00	8,10
	4768945	Aerator	buc	1,0000	102,33	106,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
12	RpCE27A	Parafrunzar (caciula din sirma pentru protectia gurilor de scurgere) cu diam mediu de 120 mm, confectionat dintr-o carcasa sudata, zincata, cu sirma d=4 mm, prevazuta cu plasa din sirma zincata, la acoperisuri si terase	buc			35,47 6,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	30,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	30,00	1,80
	2734113805920	Sirma zincata moale d = 4 mm	kg	0,8500	18,80	17,26
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0350	18,80	0,71
	2710403700118	Banda din otel laminata la cald 2 x 30 mm	kg	0,2000	16,30	3,52
	2873132005341	Impletitura de sirma de otel zincata cu ochiuri patrute de 40 mm D=1,8 mm	kg	0,2000	13,66	2,95
	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,1500	32,20	4,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
13	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc			129,83 84,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8800	30,00	56,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9200	30,00	27,60
	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	0,5000	9,87	5,08
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,7000	18,90	33,09
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	15,70	6,47
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0800	12,00	0,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

IPLT AcademiaCopiilor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului moale la
IPLT "Academia Copiilor"**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 102 279,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	85,000	4,30 4,20	365,50 357,00
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	282,140	20,70 20,10	5 840,30 5 671,02
		<i>Total</i>	lei			6 205,80
		Total Demontari Inclusiv salariu				6 205,80 6 028,02
		2. Evacuare gunoi				
3	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	5,400	10,50 10,50	56,70 56,70
4	TsI50B5	Transportarea incarcaturii cu autocamioanele la distanta de 15 km evacuare gunoi	t	5,400	73,52 0,00	397,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			453,70
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				453,70 56,70
		3. Lucrari de reparatie acoperis, canale de ventilare, parapet (Sectorul reparat va fi indicat de beneficiar)				
5	IzF18C k=1,33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat	m2	217,280	42,98 13,97	9 339,29 3 034,32

1	2	3	4	5	6	7
		marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 4 cm				
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu Practioner TEHNONIKOLI sau echivalent	m2	282,140	8,94 1,20	2 523,19 338,58
7	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu TEHNOELAST EKP, UNIFLEX VENT EPV sau echivalent	m2	282,140	149,97 20,40	42 313,37 5 755,65
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betoncontact	m2	73,440	5,15 0,90	378,58 66,09
9	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton tencuire canalelor de ventilare, parapet	m2	73,440	44,60 36,00	3 275,65 2 643,84
10	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	85,000	113,45 47,40	9 643,02 4 029,00
11	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei duble d=100 mm +	buc	2,000	204,78 98,10	409,55 196,20

1	2	3	4	5	6	7
		50 mm Aerator				
12	RpCE27A	Parafrunzar (caciula din sirma pentru protectia gurilor de scurgere) cu diam mediu de 120 mm, confectionat dintr-o carcasa sudata, zincata, cu sirma d=4 mm, prevazuta cu plasa din sirma zincata, la acoperisuri si terase	buc	1,000	35,47 6,00	35,47 6,00
13	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc	1,000	129,83 84,00	129,83 84,00
		<i>Total</i>	lei			68 047,95
		Total Lucrari de reparație acoperis, canale de ventilare, parapet (Sectorul reparat va fi indicat de beneficiar) Inclisiv salariu				68 047,95 16 153,68

		Total	lei	74 707,45
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	5 003,64
		Cheltuieli de transportare	2 %	1 024,52
		Total		80 735,61
		Cheltuieli de regie	3,5 %	2 825,75
		Total		83 561,36
		Beneficiu de deviz	2 %	1 671,23
		Total		85 232,59
		TVA	20 %	17 046,52
		Total deviz: Inclisiv salariu		102 279,11 22 238,40

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IPLT AcademiaCopiilor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)